- 1 -

令和３年１月１５日
保護者様

名古屋経済大学高蔵高等学校・中学校
校長 田 村 正 美

「緊急事態宣言」に伴う学校運営について（お知らせ）

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、１１都府県に発出された国の緊急事態宣言に伴い、感染症防止対策として下記のとおり、

学校の教育活動を一部変更して実施いたします。３学期が始まったばかりの急な対応で申し訳あ

りませんが、お子様と内容をご確認の上、ご対応の程よろしくお願いいたします。手洗いの励行

やマスク着用、消毒の実施等、感染症対策を継続していただきますようお願いいたします。

記

１ 登下校について（校時表の変更）

（１）令和３年１月１８日（月）より緊急事態宣言が解除されるまで、短縮４０分時程６時間（特

進コースの水金曜日は７時間）の授業を実施します。（裏面の時間表を参照）

（２）時差登校とし、予鈴の９時３０分までに登校させてください。

（３）必ず毎朝自宅で検温をして体温を確認し、登校にあたってはマスクを着用してください。

（４）授業終了後は、部活動や補習等、学校で認めた活動以外は速やかに下校してください。

（寄り道をせず真っ直ぐに帰宅するようにしてください。）

※ 部活動について、平日は一日一人２時間まで、土日祝日は一日一人４時間までを活動時間の目安とします。

２ 本人及びご家族の体調不良等の対応【重要】

（１）お子様に発熱等の風邪症状、体調不良がある時には、決して無理をせず自宅で休むように

してください。同居家族に発熱等の風邪症状がある時も登校を控えてください。体調不良の欠

席連絡は、保護者から必ずご連絡をお願いいたします。

※お子様が登校後に体調不良となった場合は、学校より速やかに保護者に連絡をします。

（２）以下の場合には、登校を控え、判明した時点で学校（担任、学年主任、副校長）へ連絡を

お願いいたします。

○生徒本人や同居家族が「濃厚接触者」もしくは「陽性反応者」と判断された場合

○生徒本人や同居家族が PCR検査を実施することが決定した場合
（３）夜間、土日祝日に上記（２）の状況が判明した場合は、「学校緊急用携帯電話」にご連絡

ください。副校長（水野）が対応します。（→緊急電話：０９０－４２１８－５３７３）

３ 感染リスクの高い活動の回避 ※学校で徹底させますが、ご家庭でもご承知ください。

（１）授業において、生徒同士が近距離で大きな発声を伴う活動や身体的接触、マスクを外して

行う運動などについては適宜見直しをする。（呼気が激しくならない軽度な運動の際はマスクを着用する等）

（２）昼食時は机を向かい合わせにせず、自席で静かに食事をする。（土日の部活動時も同様。）

食事後の歓談時には必ずマスクを着用する。（部室等で更衣をする際も同様に会話を控える。）

（３）部活動において、他校との練習試合や合宿は自粛し原則行わない。決められた活動時間を

厳守し、終了後に、生徒同士で食事をすることを控えるよう特に指導を徹底する。（寄り道せ

ず真っ直ぐ帰宅する。） ※特に20時以降の不要不急の外出は生徒も教職員も控えることを留意する。

- 2 -

【1月 18日（月）からの時間帯】
校時表

時 限 時 間 帯

予鈴 9:30

朝の読書 9:40 ～ 9:50

ＳＴ 9:50 ～ 9:55

第１時限 10:00 ～ 10:40

第２時限 10:50 ～ 11:30

第３時限 11:40 ～ 12:20

第４時限 12:30 ～ 13:10

昼食 13:10 ～ 13:30

予鈴 13:45 ～

第５時限 13:50 ～ 14:30

第６時限 14:40 ～ 15:20

第７時限 15:30 ～ 16:10

※特進 水･金

終礼･清掃 最終時限終了後

生徒下校 16:50 ※ 対象地域は1月14日から11都府県に拡大

※参考「濃厚接触者の定義」